Moção n. º 01/2009.

MOÇĂO DE APLAUSOS

  O vereador JOSE ADILSON PERCILIANO - PV desta Casa de Leis, nos termos
regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida, com apoiamento dos nobres pares
apresenta Moção de Aplausos a Comissão Organizadora da Festa de Reis -2009.

JUSTIFICATIVA: Esta Moção de Aplausos se reveste de um grande reconhecimento pela brilhante
organização da Festa de Reis – 2009 realizada no último dia 11 de janeiro no recinto da ACRUTA.

                  Por tudo isso, quero parabenizar e registrar os aplausos e reconhecimentos desta edilidade
a todos os componentes desta Comissão Organizadora bem como a todos os foliões e organizações
governamentais e não governamentais envolvidas na realização da festa:

Mestre Roberto Gonçalves e Foliões
Mestre Mauro Ferreira e Foliões
Festeiro Zé do Cachimbo

Agradecimentos

Ex-Prefeito Sr. Oscar Gozzi
Sr. Celso Carneiro
Associação Comunitária do Centro Rural de Tarumã
Aprovihta
Rotary Clube
Fundo Social de Solidariedade
Paróquia Santo André
Associação Veteranos do Dorilan
Associação Cowboys e Amigos
Prefeitura Municipal

                  Que seja dada ciência  desta a  todos os membros e colaboradores da Comissão
Organizadora da Festa de Reis – 2009

                       Sala das Sessões, em 3 de fevereiro de 2009.
                        19.º Ano da Emancipação Política
                         17.º Ano da Instalação

                                          JOSÉ ADILSON PERCILIANO
                                                  VEREADOR- PV